



# DEN NORSKE KIRKE

## Torød menighetsråd

**PROTOKOLL FRA MØTE I TORØD MENIGHETSRÅD**  
Onsdag 23. september 2020 kl. 18.30 – 21.00 i kirkestua

**Tilstede:** Gunn Langedrag, Hilde Anita Gunnarsdatter, Janne Hansen og Elisabeth Aasland.

**Forfall:** Maia Koren (sokneprest), Tor Jarle Nystuen, Bjørn Saga og Trond Endresen

**Tekstlesing v/Elisabeth**

**Sak 46/20: Godkjenning av dagens innkalling og forrige møtes protokoll.**

**Vedtak:**

Innkalling og protokoll enstemmig godkjent.

**Sak 47/20: Torød MR – budsjettjustering ref. corona situasjonen og reduserte inntekter.**  
Regnskap pr. 07.09 sendt på egen mail.

**Vedtak:**

Saken utsettes til MR møte i oktober.

**Sak 48/20: Julemesse 2020 – alternativ gjennomføring/forslag fra AU.**

Forslag om digital julemesse på nett – dvs. Torød kirke sin hjemmeside med oppfordring til bruk av VIPPS, samt forhåndssalg med loddbok.

Vi i menighetsrådet må stille med en gevinst hver til en verdi av kr 300,-

Forhåndssalg med loddbok er allerede i gang.

Trekning vil bli foretatt på MR møte i desember.

**Sak 49/20: Misjonsutvalget – statusrapport v/Gunn**

Ønske om å forankre vårt misjonsprosjekt i alt vi gjør i vårt menighetsarbeid og i de forskjellige utvalgene på Nøtterøy. (Tjøme har sitt eget misjonsprosjekt)

Muligheter for å lage en konsert i kirken til inntekt for Misjonsprosjektet?

**Sak 50/20: Rapport fra utvalgene.**

Ingen rapport grunnet forfall til møte.

**Sak 51/20: Møtedatoer våren 2020.**

**Vedtak:**

Onsdag 20.januar, onsdag 17.februar, onsdag 17.mars, onsdag 14.april,  
onsdag 19.mai og onsdag 16.juni

**Sak 52/20: Informasjon vedr. brev sendt til Færder kommune.**

Orientering v/Elisabeth

**Sak 53/20: Eventuelt**

\* Julaften 2020 – to gudstjenester og streaming?

\* Kirkekaffe – forsiktig oppstart søndag 11.oktober – lefse/twist og kaffe i pappkrus viktige å følge smittevernreglene. Gunn sender ut info til kirkekaffe verter.

\* Skriv fra kontor Jan vedr. ”Sang og klang”, bra innspill – invitere Jan til møte i MR

08.10.20

Elisabeth Aasland (referent)

---

**TORØD MENIGHETSRÅD**

Postboks 92, 3135 Torød

Tel: 33 38 43 30 • Faks: 33 38 66 88

FÆRDER KOMMUNE  
Postboks 250  
3163 NØTTERØY  
postmottak@faerder.kommune.no

Til: Saksbehandler byggesak: Carina Iversen Nordby

Kopi til:

Virksomhetsdirektør for teknikk og miljø: Margrethe Løgavlen  
Leder hovedutvalg for teknikk og miljø: Karen Lie  
Kommunedirektør: Toril Eeg  
Kulturavdeling: Hege Rui

Torød, 28.august 2020

**Innsigelse til utbygging Torødveien 26A – gbnr 60/163**

Vi ønsker med dette brev å komme med innsigelser til utbygging/søknad om dispensasjon, plassering av garasjeanlegg, parkering og avfallshåndtering vedr. Torødveien 26.

**Bakgrunn**

Nærmeste nabo til Torød kirke blir i kommuneplanens arealdel betegnet som Spesialområde Verneverdig Bygningsmiljø og Landbruksmiljø. Spesialområdet ble etablert i 2002 etter utbyggingen av Torød Øst, og var begrunnet med behovet for å verne gjenværende kultur- og bygningsmiljø.

Vernebehovet er reelt, og skyldes dette miljøets betydning for befolkningen på Torød. Vi ser ingen grunn til at Færder kommune nå skal fravike intensjonen bak spesialområdet. På kirkedager og ved spesielle anledninger som konfirmasjon, bryllup og begravelser ser en fra kirke trappa rett mot dette området som består av det klassiske huset fra 1905, videre til Svensrød gamle gårdstun med Nøtterøys eldste hus, Torødv 26, og så til Svensrød gård, Torødv 30. Svensrød gård, med våningshus fra 1870, utgjør størstedelen av verneområdet, og er kjent som stedet hvor Wergelandssønnen Olav Knudsen anla sin velkjente lindealleen og hage.

Lindealleen, som fører opp til gårdstunet, er et markant trekk, med lokalhistorisk betydning, midt i vernesonen. Helheten viser et sted med kulturhistoriske røtter konsentrert på et relativt lite område.

På østsiden av kirken er det sammenhengende landbruksområde til Agerup gård. Disse jordene og Svensrød-området gir kirken en spesiell god ramme, slik vi helst ser det rundt våre kirker. Det er lett å vise til områdene rundt Nøtterøy kirke.

Dette området er identiteten til Torød's befolkning, og vi ber om en helhetstenkning for Torød basert på det vi skriver i dette brev.

I svarbrev til Færder kommune fra Kulturarv Vestfold og Telemark fylkeskommune, datert 23.06.2020, går det fram at eier av Torødv 26 ønsker å bygge 4 boenheter på det eldste Svensrødtunet. Garasjeanlegg med gjesteparkering og avfallsdunker for alle disse boenhetene er plassert på et lite grøntområde midt i verneområdet og som nærmeste nabo til kirken. Det visuelle inntrykket vil bli dominert av garasjebygg, biler, søppeldunker og asfalt.

### Torød kirke

Kulturlandskapet i hele dette området er Torød sin historie og identitet.

Torød kirke er "hjertet" til Torød's innbyggere – den lokale kirken tett på der folk bor. Kirken er selve landemerket der den ligger majestetisk på sin lille kulle midt i det historiske kulturlandskapet som vi her omtaler. Det har i senere år vært investert betydelige beløp i oppgradering av kirkens fasader og omkringliggende miljø. Det ville vært synd om gevinsten av disse investeringene undergraves av endringer som nå planlegges omkring Torød kirke.

Vi ser det som meget uheldig at det er tenkt å anlegg garasjebygg, parkeringsplasser og avfallshåndteringsplass i dette sårbare området. Dette vil virke ødeleggende på kulturlandskapet rundt kirken og en "forsøpling" av dette historiske området.

### Torød Vel

Svendsrød og området rundt er et av Nøtterøys mest brukte turområder, lett tilgjengelig for alle brukergrupper. Bruken av området har økt kraftig i de senere tiår, i takt med nedbygging av andre rekreasjonsområder. Området er nå i daglig bruk av barnehager, småbarnsfamilier og hundrevis av mosjonister og turgåere. Med utgangspunkt fra kirken kommer man inn i deler av et unikt kulturlandskap, med et historisk og biologisk mangfold som blir stadig sjeldnere i Norge. Det første man møter fra kirken og inn i området er den flotte og tradisjonsfylte linde alleen og det historiske bygningsmiljøet.

Etter utbyggingen i området i 2004 har Torød Vel, den gang som nå, kjempet for å ivareta den resterende helheten i området. Dette resulterte i at området fra kirken til og med Svendsrødhuset og tidl. Wergelands sønnens hus og hage, ble regulert inn i kommunens arealdel som verneområde.

Ved ytterligere utbygging med parkerte biler og andre menneskeskapte aktiviteter, vil områdets verdi for allmenheten være betydelig forringet for all fremtid.

I høringsutkastet til Færder kommunes kulturminneplan anbefales det å utvide hensynssonen i dette området. I både høringsuttalelse fra Torød Vel til kulturminneplan og til kommunens arealdel, viser vi til og underbygger den viktige helheten i området. Vi ber om at disse dokumentene følger med i den videre behandling av denne saken.

### Trafikk

Den planlagte utfartsveien for de nye boenhetene munner ut i det som i dag er et veikryss for myke trafikanter. På dette stedet krysser skolebarna bilveien. Her har barnehager, turgåere, syklister og rullestolbrukere sin innfart til turveiene. Her ligger også inngangsporten til kirken. Vi er bekymret for trafikksikkerheten når fire nye boenheter skal ha utkjørsel på et sted med så mange og sårbare myke trafikanter.

### Konklusjon

I følge Kulturarv fra Vestfold og Telemark fylkeskommune har Færder kommune ikke gitt noen selvstendig vurdering av denne saken. Vi deler fylkeskommunens undring over dette, all den tid kommunen selv for mindre enn to tiar siden besluttet å verne gjenværende kulturmiljø. Vårt spørsmål er om Færder kommune fortsatt ønsker å ivareta det som ennå er igjen av gamle kulturminner og visuelt tiltalende områder, og for bevaring av Torød's historie.

Torød menighetsråd og Torød Vel vil på det sterkeste gå imot planene for parkerings- og avfallsanlegg midt i en vernesone som Svensrød-området er.

Vi imøteser en tilbakemelding på dette brev, og vi ønsker å invitere administrasjonen og politikere til en befaring. Vi vil komme nærmere tilbake til et tidspunkt.

Med vennlig hilsen

på vegne av Torød menighetsråd

Elisabeth Aasland  
Leder Torød menighetsråd

på vegne av Torød Vel

Hans Marius Raastad  
Leder Torød Vel